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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název akce: OPRAVA LESNÍCH CEST V REVÍRU SEDLO

LS: Ještěd

Název majetku:

NÁZEV LESNÍ CESTY:
SV ČERNÝ KOPEC
SV VELZ
LCČERNOLESNÍ
LC ZA KELEREM
LC K PEKAŘCE
LC SPITELGRUNDSKÁ
LC MEZINÁRODNÍ
LC CÍSAŘSKÉ ÚDOLÍ

INVENTÁRNÍ ČÍSLO:
490407
490394
409319
490399
246372
403099
403545
490393

Obec:
Katastr. Území:

Hrádek nad Nisou
Dolní Sedlo

Kraj: Liberecký

Investor: Lesy České republiky, s.p.
LC Česká Lípa
Pod Holým vrchem 3247
Česká Lípa
IČ:42196451

Zpracovatel ZD: Lesy České republiky, s.p.
OŘ severní Čechy

Stupeň dokumentace: zadávací dokumentace stavby

Druh prací: opravy a údržba lesních cest

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Popis stávajícího stavu
Poškozené lesní cesty vlivem intenzivního provozu vyžadující údržbu a opravy.
Zarůstající krajnice a příkopy náletovými dřevinami, neodtékajícívoda, vymačkané krajnice, tvořící se 
erozní rýhy.

Zdůvodnění stavby
Nutnost provedení údržby a opravy na odvozních cestách z kalamitní lokality, přibližování dalšího dříví 
z kalamitních těžeb stále probíhá, zabránění dalších škod a udržení provozuschopnosti.



Technické řešení stavby
Celoplošná úprava poškozených úseků výřezem náletových porostů z krajnic a příkopů, odstranění 
nánosů z krajnic s přehozením mimo LC do porostu, doplnění konstrukce a erozních rýh, provedení 
svodnic vody.

3. DOTČENÉ POZEMKY
Vlastníkem lesních pozemků dotčených stavbou je investor prací, Lesy České republiky, s.p.

4. SPLNĚNÍ LEGISLATIVNÍCH POŽADAVKŮ
Stavba nepodléhá projednání před úřady -jedná se o údržbu a opravy stávajících cest.

5. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY

Předpokládaný termín zahájení stavby: 15.09.2022 
Předpokládaný termín dokončení stavby: 15.10.2022

6. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

V rámci realizace prací nedojde ke vzniku odpadu. Přebytečný výkopek bude rozhrnut v nejbližším okolí 
stavby, případné odpady vzniklé v rámci stavebních prací zhotovitelem budou likvidovány 
zhotovitelem v souladu s platnou legislativou a podmínkami odpadové politiky České republiky.

7. PŘÍSTUP NA PRACOVIŠTĚ

Přístup je zajištěn po místní komunikacích a lesní čestní síti LČR.
Přístup na staveniště umožňuje použití veškeré běžné techniky pro zemní práce, např. traktorbagr, 
grejdr, pásový bagr. V rámci provedení prací se nepočítá s použitím speciální techniky. Předpokládá se 
využití kolové nebo pásové techniky se svahovou lžící, nákladního automobilu a hutnících strojů.
Místo stavby je patrné ze zákresu v přehledné situaci - příloha zákres v mapě

8. ROZSAH A USPOŘÁDÁNÍ PRACOVIŠTĚ

Inženýrské sítě
Nenacházejí se.

Uspořádání staveniště z hlediska veřejných zájmů
Z hlediska veřejných zájmů musí být po dobu prací volně přístupná a průjezdná lesní dopravní síť 
využívaná pro přístup na staveniště. Mechanizace nebude odstavována v prostoru lesa mimo lesní 
cesty a odstavné plochy.

Napojení na zdroje energií
Stavební práce svým charakterem nevyžadují napojení na zdroje elektrické energie, vody a kanalizace. 

Předání pracoviště
Pracoviště bude na základě místní pochůzky předáno za účasti zástupců investora, zhotovitele prací a 
vlastníků dotčených pozemků (LS Česká Lípa). Při předání staveniště budou dohodnuty podrobné 
podmínky využití a zpětného předání jednotlivých pozemků apod. Zvýšená pozornost bude věnována 
současnému stavu přístupových lesních cesty.

Zařízení staveniště
Rozsah stavebních prací nevyžaduje vybudování zařízení staveniště.



Doprava materiálu a mezideponie
Materiál dovážený na stavbu bude ihned zabudován do konstrukce komunikace nebo deponován na 
ploše zařízení staveniště. Výkopek nebude nikde deponován a bude ihned využit v rámci pracoviště 
pro urovnání a napojení okolního terénu, popř. bude využit k uvedení dotčených pozemků do stavu 
blízkého stavu původnímu v esteticky přijatelné podobě.

9. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ

Základní požadavky z hlediska BOZP
Z hlediska bezpečnosti prácei a ochrany zdraví budou při realizaci prací dodržovány podmínky a 
požadavky stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Za uspořádání staveniště odpovídá zhotovitel prací, kterému bylo staveniště předáno a který jej 
převzal. Zhotovitel prací zajistí, aby:

• byly splněny požadavky vycházející z nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
• při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na 

staveniště byly dodržovány bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
a veškeré použité provozní náplně byly ekologické a nebyly škodlivé ve vztahu k životnímu 
prostředí,

• byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené.

Koordinátor BOZP a oznámení prací
Určení koordinátora prací ani oznámení na OIP není potřeba, jelikož stavba bude realizována jedním 
zhotovitelem.

10. VLIV REALIZACE ZEMNÍCH PRACÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Při realizaci prací lze předpokládat zvýšenou míru hluku provozem použité mechanizace.
Po celou dobu realizace stavby je nezbytně nutné chránit povrchové a podzemní vody před jejich 
znečištěním zejména ropnými látkami. Zhotovitelem stavby budou udržovány veškeré pro dopravu 
využívané komunikace v provozuschopném stavu, před výjezdem vozidel na veřejné komunikace bude 
prováděna jejich očista.

V Liberci, 23.8.2022 Vypraco

Přílohy:

® mapa CELDS

• Fotodokumentace

• Soupis prací-výkaz výměr
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LC v revíru SEDLO - OPRAVY A ÚDRŽBA

NÁZEV LESNÍ CESTY INVENTÁRNÍ ČÍSLO
VÝŘEZAVYVĚTVENÍ ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ STRŽENÍ KRAJNIC OPRAVA VÝTLŮKŮ

m2 m m2 m2

SV ČERNÝ KOPEC 490407 480 120 120

SV VELZ 490394 180 „1100 10

LC ČERNOLESNÍ 409319 850 950 42

LC ZA KELEREM 490399 80 120

LC K PEKAŘCE 246372 1200

LC SPITELGRUNDSKÁ 403099 940 1230 2800 46

LC MEZINÁRODNÍ 403545 1280 1230 1730 24

LC CÍSAŘSKÉ ÚDOLÍ 490393 140 280 375 8

VÝMĚRA CELKEM 4970 3160 7075 130

JEDNOTKOVÁ CENA 17,-Kč/m2 15 ,-Kč/m 15, -Kč/m2 280 ,-Kč/m2

CELKOVÉ CENY DLE VÝMĚR 84 490,- 47 400,- 106 125,- 36 400,-
I

CELKOVÁ CENA KČ 274 415,- j
1






